UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐĂK HÀ                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TTr-UBND                          Đăk Hà, ngày         tháng        năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách và

phân bổ kết dư ngân sách huyện năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện, kỳ họp thứ 6 khóa VI,

nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Quy chế số 05-QC/HU ngày 14 tháng 4 năm 2023 về quy chế làm

việc của Ban chấp hành Đảng bộ huyện khóa VI, nhiệm kỳ 2020-2025 (sửa đổi, bổ

sung);

  Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách Nhà nước năm 2022; Quyết định số 1169/QĐ-UBND ngày

10/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu

tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2022 tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Đăk Hà về dự toán thu - chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân

sách cấp huyện năm 2022;

  Căn cứ  vào kết quả thực hiện dự toán thu - chi ngân sách huyện năm 2022;

  Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà kính trình HĐND huyện khoá VI, kỳ họp

thứ 6 xem xét phê chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách huyện năm 2022 (Kèm theo

Báo cáo số:        /BC-UBND ngày     /    /2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk

Hà) cụ thể như sau:

  I. QUYẾT TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2022.

  1. Tổng thu ngân sách địa phương:   679.035.467.670 đồng.

  Trong đó: - Thu ngân sách cấp huyện:  602.874.417.585 đồng.

    - Thu ngân sách cấp xã:     76.161.050.085 đồng.

  2. Tổng chi ngân sách địa phương:   676.766.052.103 đồng.

   Trong đó: - Chi ngân sách cấp huyện:  600.649.725.797 đồng.

     - Chi ngân sách cấp xã:     76.116.326.306 đồng.

  Trong chi ngân sách địa phương có chi chuyển nguồn tiếp tục thực hiện

trong năm 2023 là: 109.160.944.218 đồng.

  - Chi chuyển nguồn ngân sách cấp huyện: 97.325.239.103 đồng. Cụ thể:

1

Vốn đầu tư phát triển thực hiện chuyển nguồn từ

năm nay sang năm sau theo quy định của Luật Đầu

tư công

37.704.093.973 Đồng

2

Nguồn thực hiện chính sách tiền lương, phụ cấp, trợ

cấp và các khoản tính theo tiền lương cơ sở, bảo trợ

xã hội

18.266.725.805 Đồng

3

Kinh phí được giao tự chủ của các đơn vị sự nghiệp

công lập và các cơ quan nhà nước; các khoản viện

trợ không hoàn lại đã xác định cụ thể nhiệm vụ chi

138.814.313 Đồng

4
Các khoản dự toán được cấp có thẩm quyền bổ sung

sau 30 tháng 9 năm thực hiện dự toán
545.819.668 Đồng

5
Các khoản tăng thu, tiết kiệm chi năm nay được phép

chuyển sang năm sau theo quy định
33.977.444.309 Đồng

6
Kinh phí thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia, mục tiêu nhiệm vụ
6.692.341.035 Đồng

  - Chi chuyển nguồn ngân sách cấp xã:   11.835.705.115 đồng.

  3. Kết dư ngân sách địa phương:            2.269.415.567 đồng.

  - Ngân sách cấp huyện:              2.224.691.788 đồng.

  - Ngân sách cấp xã:                     44.723.779 đồng.

  II. PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ KẾT DƯ NGÂN SÁCH HUYỆN NĂM

2022: 2.224.691.788 đồng.

  Kết dư ngân sách huyện năm 2022 được chuyển sang thu ngân sách huyện

năm 2023 theo quy định, phương án phân bổ kết dư như sau:

 - 70% thực hiện cải cách tiền lương: 1.557.284.252 đồng.

 - Thu ngân sách huyện: 667.407.536 đồng (Ưu tiên thực hiện các chính sách

an sinh xã hội năm 2023 trên địa bàn huyện).

  Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà kính trình HĐND huyện khoá VI, kỳ họp

thứ 6, nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên (Trình);

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2023-06-02T17:08:42+0700

		2023-06-07T08:35:21+0700

		2023-06-07T09:08:28+0700

		2023-06-07T09:08:28+0700

		2023-06-07T09:08:28+0700

		2023-06-07T09:08:28+0700